GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 943/2019

     O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as Formalidades Regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,
interceder junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços
Públicos, na pessoa do Secretário Fred Machado, para que execute a
pavimentação das ruas 14 e 15 (quartoze e quinze) localizados no bairro Cosme e
Damião.

Justificativa:

A pavimentação além de melhorar a estrutura física da rua, ela trás também uma grande
melhora à saúde dos moradores, evita acúmulos de água em tempos de chuva, facilita o
trânsito de veículos e de todos que moram e circulam naquele local.

Sala das Sessões, 03 de setembro de  2019.

Alex de Jesus

VEREADOR-PRB

cas